
 

 

 
 

 

 
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

ALFRÉDA RADOKA 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

2 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti základní umělecké školy 
školní rok 2023/2024 

 
v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a §7 Vyhlášky 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy, v platném znění. 
 

 

1. Charakteristika školy 
  
Právní forma:   příspěvková organizace 
Název:     Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí  
Sídlo:      Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
Identifikační číslo:   00 851 914  
Identifikátor školy:  600 004 465 
Místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb:   1.    Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
     2.    Zašová 500, 756 51 
 3.    Zašová 809, 756 51 
 4.    Vidče 181, 756 63 
 5.    Kelč 229, 756 43 
 6.    Křižná 782, 757 01 Valašské Meziříčí 
 7.    Lešná 133, 7561 41 
 8.    Sokolská 638, 757 01 Valašské Meziříčí 
 9.    Šafaříkova 726, 757 01 Valašské Meziříčí 
 10.  Loučka 188, 756 44 
 11. Růžďka 203, 756 25 
 
Zřizovatel školy:    Zlínský kraj 
Adresa zřizovatele:   Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Vedení školy 
Ředitel školy:    Mgr. Marta Vavříková od 29. 8. 2022 (zástupce statutárního orgánu) 

Kontakt na zařízení:  telefon: 731 651 362  
e-mail: info@zus-vm.cz 
web:  www.zus-vm.cz 

Datum založení školy:  1939 
Datum zařazení do sítě:   11. 9. 1996  
Poslední aktualizace v síti:  14. 6. 2007  
Celková kapacita školy:  1 040 žáků 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

3 

 

 

2. Vzdělávací program školy 
 

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí nabízí vzdělávání ve čtyřech uměleckých 
oborech – hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. 

Vzdělávání ve všech oborech se ve školním roce 2023/2024 realizovalo dle zpracovaného Školního 
vzdělávacího programu ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí s platností od 1. 9. 2020 
(dále jen ŠVP). 

Školní vzdělávací program je vymezen Rámcovým vzdělávacím programem pro základní umělecké 
vzdělávání, který byl vydán Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 31. 5. 
2010 pod č.j. 12 955/2010-22 s platností od 1. 9. 2010. 

ŠVP obsahuje identifikační údaje a charakteristiku školy, její zaměření a vize, výchovně vzdělávací 
strategie, vzdělávaní žáků mimořádně nadaných a mimořádně talentovaných, postup při hodnocení 
žáků a zejména obsah jednotlivých studijních zaměření.  

Školní vzdělávací program ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (ŠVP) platný od 1. 9. 2022: 

 

Hudební obor (HO) - kapitoly ŠVP číslo 5.1 – 5.9 
Studijní zaměření hudebního oboru: 
5.1 Přípravné studium  
5.2 Hudební nauka  
5.3 Klávesové nástroje a akordeon  
5.3.1 Hra na klavír  
5.3.2 Hra na varhany  
5.3.3 Hra na cembalo 
5.3.4 Hra na akordeon  
5.3.5 Skupinové praktikum, hra na klávesové nástroje a akordeon 

5.4 Smyčcové nástroje  
5.4.1 Hra na housle  
5.4.2 Hra na violu  
5.4.3 Hra na violoncello  
5.4.4 Hra na kontrabas  
5.4.5 Skupinové praktikum, hra na smyčcové nástroje  

5.5 Dechové nástroje  
5.5.1 Hra na zobcovou flétnu  
5.5.2 Hra na příčnou flétnu  
5.5.3 Hra na klarinet  
5.5.4 Hra na jazzový saxofon  
5.5.5 Hra na hoboj  
5.5.6 Hra na trubku  
5.5.7 Hra na pozoun  
5.5.8 Hra na baryton  
5.5.9 Hra na tenor  
5.5.10 Hra na lesní roh 
5.5.11 Skupinové praktikum, hra na dechové nástroje 

5.6 Strunné nástroje, bicí nástroje a cimbál  
5.6.1 Hra na kytaru  
5.6.2 Hra na elektrickou kytaru  
5.6.3 Hra na basovou kytaru 
5.6.4 Hra na bicí nástroje 
5.6.5 Hra na cimbál 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

4 

 

  5.6.6 Skupinové praktikum, hra na strunné a bicí nástroje, hra na cimbál 
5.7 Sborový zpěv 
 5.7.1 Sborový zpěv  
5.8 Sólový zpěv  
 5.7.2 Sólový zpěv 
5.9 Skladba 
 5.9.1 Skladba 
5.10 Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba 
 5.10.1 Hra na EKN a jejich ovládání 

 
Výtvarný obor (VO) - kapitoly ŠVP číslo 6.1 – 6.3. 
Studijní zaměření výtvarného oboru: 
6.1  Výtvarná tvorba  
6.2 Keramika  
6.3  Animovaná tvorba  

 
Taneční obor (TO) – kapitoly ŠVP číslo 7.1 – 7.3. 
Studijní zaměření tanečního oboru: 
7.1 Přípravná taneční výchova  
7.2  TANEC – I. stupeň  
7.3  TANEC – II. stupeň 

 
Literárně-dramatický obor (LDO) – kapitoly ŠVP číslo 8. 
Studijní zaměření:  
8.1 Literárně dramatický obor 
 

 

3. Základní údaje za školní rok 2023/2024 
 

Počty žáků v jednotlivých oborech (k 30. 9. 2023): 

 
 
Celkový počet žáků v ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí se stabilně drží na 100 % kapacity školy 
a nekolísá. Poprvé byla naplněna kapacita školy na 100 % ve školním roce 2008/2009. Zájem žáků  
o studium na ZUŠ Alfréda Radoka převýšil i ve školním roce 2023/2024 kapacitní možnosti školy.  

Název 
Hudební 

obor 

Literárně 
-dramatický 

obor 

Taneční 
obor 

Výtvarný 
obor 

CELKEM 

Počet žáků 644 22 146 227 1039 

Počet tříd (přepočet) 27,9 0,7 2 3,3 33,8 
Počet hodin 668,8 16 48 79 811,8 
Počet žáků s rozšíř. vyuč. 5 0 0 0 5 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

5 

 

 

Výše vybíraného příspěvku za pololetí – školní rok 2023/2024: 
 

HUDEBNÍ OBOR 

Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium – děti předškolní (PS0) 2.500,- 

Přípravné studium – žáci z 1.tříd základních 
škol (PS1) 

2.500,- 

Přípravné studium s nástrojem 2.500,- + 800,- 

Nástrojová výuka – individuální 4.200,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
2 žáci 

3.400,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
3 žáci 

3.200,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
4 žáci 

3.000,- 

 

 Sólový zpěv a pěvecký sbor ročně v Kč 

Sólový zpěv – individuální 4.200,- 

Sólový zpěv - skupinová - 2 žáci 3.400,- 

Pěvecký sbor + nástrojová výuka 800,- + 4.200,- 

  
VÝTVARNÝ OBOR 

Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná výtvarná 
tvorba) 

2.500,- 

Výtvarný obor 3.600,- 

  
TANEČNÍ OBOR 

Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium  (přípravná taneční 
výchova) 

2.500,- 

Taneční obor 3.400,- 

  
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná dramatická 
výchova) 

2.500,- 

Literárně dramatický obor 3.100,- 

 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

6 

 

 
Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Oddělení klávesové a 
akordeonové 

Klavír, varhany, cembalo, akordeon, EKN 

Oddělení smyčcových 
nástrojů 

Housle, viola, violoncello, kontrabas 

Oddělení strunných a 
bicích nástrojů, cimbál 

Klasická kytara, elektrická kytara, basová kytara  
Bicí soupravy a perkuse; Cimbál 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Zobcová flétna (sopraninová, sopránová, altová, tenorová, basová), 
příčná flétna, klarinet, hoboj, saxofon, trubka, pozoun, tenor, baryton, 
lesní roh 

Oddělení přípravného 
studia, hudebních nauk 
a pěveckých sborů 

Přípravné studium, přípravné studium pro děti předškolní 
Hudební nauka (1. – 5. ročník) 
Sborový zpěv, sólový zpěv 

 
Vyučované studijní zaměření ve výtvarném oboru: 
 
Výtvarná tvorba 
Ateliér Výtvarné tvorby tvoří základ studia výtvarného oboru a je zaměřený na všeobecné výtvarné 
vzdělání v kresbě, malbě a prostorové tvorbě. Žáci se věnují tradičním i moderním výtvarným 
technikám. Získávají znalosti z výtvarné teorie, dějin umění, technologie. Při malbě přijdou na chuť 
akrylu, tempeře, akvarelu, kvaši i olejomalbě. V kresbě si vyzkoušejí uhel, tuš, tužky i pastel. 
V prostorových realizacích a modelování se objevují tradiční i netradiční materiály.  
 

Keramika 
Těžiště výuky v ateliéru keramiky je v rukodělném zpracování keramické hlíny – tvarování, 
modelování, zdobení. Vyučovací předměty studijního zaměření Keramika jsou Volná a užitá 
keramika a Výtvarná kultura.  

 
Animace 
Tento nejmladší ateliér na naší škole vznikl v roce 2011 jako odpověď na stále se rozšiřující 
využívání nových médií ve výtvarném umění. Původní zaměření na animaci se brzy rozrostlo  
o další média, jako je film, video art a videomapping.  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

7 

 

 
Soubory a orchestry ZUŠ  

 
Hudební obor 
 
 

Oddělení smyčcových  Smyčcový orchestr ZUŠ – p. uč. Helena Hrachová  
Smyčcový soubor – p. uč. Magdalena Kratochvílová 
 

nástrojů 
 
 

 

Oddělení strunných 
nástrojů a  

The Wasteland – p. uč. Ivan Trpík 
Guitar with benefit – p. uč. Robin Lefner 
Soubor bicích nástrojů „Drumatix“ – p. uč. Milan Kratochvíl 
Soubor bicích nástrojů „Wee drummers“ – p. uč. Štěpán Marek 

bicích nástrojů 
 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Dechový orchestr „JazzZušák“ – p. uč. Jaromír Kužela 
Flétnový soubor – p. uč. Zuzana Haikerová 
Flétňáci a spol. – p. uč. Markéta Pivovarčíková  

 
Oddělení pěvecké Přípravné pěvecké sbory Nožka a Stonožka – p. uč. Eva Ježíková 

Pěvecký sbor miniDIZO – p. uč. Daniel Poledňák 
Koncertní sbor MIBIDIZO – p. uč. Eva Ježíková 

Pobočky školy – Zašová Kapela MuzZa – p. uč. Věra Jakešová 

 
 

 
Taneční obor: 
 

 
    

 

Spolupráce se školskými institucemi 
 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, ZUŠ Zlínského kraje, ZUŠ Znojmo, Mateřské, základní a 
střední školy ve Valašském Meziříčí a okolí. 
 

Spolupráce s organizacemi 
 

Spolupracujícími organizacemi se ZUŠ Alfréda Radoka jsou město Valašské Meziříčí, Kulturní 
zařízení města Valašské Meziříčí, Muzeum regionu Valašsko, obec Zašová, Charita, Diakonie ČCE – 
hospic Citadela, spolek TANEČNÍ CENTRUM ValMez z.s., spolek cimbalistů ČR, Agentura NIPOS – 
ARTAMA Praha, Římskokatolická farnost ve Valašském Meziříčí, Českobratrská církev evangelická 
Valašské Meziříčí, Kino Svět Valašské Meziříčí, M-klub při Kulturním zařízení města Valašského 
Meziříčí aj.  

 
 
Spolupráce s Nadačním fondem ZUŠ Alfréda Radoka  
Při ZUŠ je zřízen Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, který se školou dlouhodobě spolupracuje  
a snaží se získávat finanční prostředky k zajištění soutěží, koncertů, výstav a festivalů. Každoročně 

Taneční skupina D-Company  
Taneční skupina Aneri 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

8 

 

financuje žákovské permanentky Klubu přátel hudby, jež jsou hojně využívány, dále financuje 
zájezdy na představení do divadel.  
Správní rada Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka je informována vedením školy o připravovaných 
akcích a potřebách školy a schvaluje čerpání částek na jejich pokrytí. Bez náležité finanční podpory 
rodičů žáků školy formou příspěvků do nadačního fondu a bez získávání grantů a podpory 
z prostředků města, kraje a dalších donátorů by se akce nad rámec základní výuky nedaly 
uskutečňovat.  
 
Výňatek ze statutu Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka: 
Účel NF: Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka se zřizuje za účelem podpory a rozvoje umělecké 
a tvůrčí činnosti žáků a pedagogů Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
v rámci školy i mimo ni. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

9 

 

 
Projekt: OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 
Šablony I – ZUŠ Valašské Meziříčí – Profesní rozvoj pedagogů Reg. č. projektu: 
CZ.02.02.02/00/22_002/0001108 

Projekt započal v ZUŠ Alfréda Radoka v srpnu 2022 a byl ukončen v srpnu 2024. 

Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 
dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce, která povede 
k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních podmínek jejích obyvatel. 

Jan Amos Komenský patří k největším pansofistům a filozofům Evropy. Zdůrazňoval, že vzdělávání 
je nikdy nekončící proces a že je třeba se mu celoživotně věnovat. Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) z tohoto předpokladu vychází a klade důraz na nezbytnost nabytí kompetencí k 
celoživotnímu vzdělávání, díky kterým člověk dosáhne maximalizace svého potenciálu a 
dlouhodobé uplatnitelnosti ve společnosti. Komenského myšlenky jsou o to naléhavější, o co 
rychleji se svět mění. Doba, v níž žijeme, je stále komplexnější a klade na nás nové nároky 
související s nastoupivším obdobím digitalizace, robotizace, klimatických a společenských změn. 
Jsme jejich součástí a hledáme východiska nejen pro jednotlivce, ale i pro společnost a lidstvo. 

Struktura OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v 
programovém období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V případě hraničních oblastí a možných synergií vede 
MŠMT průběžnou diskusi se všemi relevantními aktéry (zejména Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo pro místní rozvoj). Základním východiskem pro 
vyjednávání je nastavení hraničních oblastí v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Cíl výzvy:  

Přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a 
účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 
inovativních metod výuky. 

Účel výzvy:  

Účelem dotace je „zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání“ (specifický cíl 2.2) a 
„zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 
vzdělávací mobility znevýhodněných skupin“ (specifický cíl 2.3). 

 

Projekt: Erasmus+ Mobility, č. projektu: 2024-1-CZ01-KA122-SCH-000204120 s 
názvem "Překroč hranice, nejen ty zeměpisné" 
 
V červnu 2024 byl pro ZUŠ schválen projekt Erasmus+ Mobility, v rámci něhož vyjede ve školním 
roce 2024/2025 jedenáct pedagogů školy do zahraničí nasbírat nové zkušenosti. Deset pedagogů se 
zapojí do aktivity „job-shadowing“, při níž budou sledovat a analyzovat práci svých zahraničních 
kolegů. Jeden pedagog bude mí příležitost vést výuku na partnerské škole, kde bude předávat své 
znalosti a zkušenosti tamním žákům a učitelům.  

Zahájení projektu: 1. 9. 2024 

Ukončení projektu: 31. 8. 2024 

Délka projektu: 12 měsíců 

Účast v programu Erasmus+ Mobility vnímáme jako mimořádnou příležitost pro rozvoj naší školy. 
Nejenže získáme cenné kontakty a nové odborné poznatky, ale také očekáváme zvýšení odbornosti 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

10 

 

našich pedagogů a praktické využití cizích jazyků v jejich profesní praxi. Tento projekt představuje 
významný krok vpřed pro naši školu a věříme, že přinese dlouhodobé pozitivní dopady nejen pro 
naše učitele, ale i pro naše žáky. 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

11 

 

 

4. Údaje o pracovnících školy 
 

Přehled pedagogických pracovníků k 30. 6. 2024 

Pracovníci 
k datu 30. 6. 2024 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 48                36,5365 

Externí pracovníci 9 1,6169 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

Ped. pracovníci 
poř.číslo,   os.č. 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek 
Kvalifikace 

(stupeň vzdělání, obor, aprobace, 
DPS) 

Roků ped. 
praxe 

1 3714 učitel 0,2174 8 hudební ano  7 
 2ID 3716 učitel  0,8261 7 hudební ano  20 

3 7716 zástupce ředitele 1 6 taneční ano  9 
4 8210 učitel 0,5217 7 hudební ano  16 

5D 13504 učitel 0,9565 7 hudební ano  55 
6 14948 učitel 0,8696 7 hudební ano  20 
7 20763 učitel 0,9524 8 výtvarný ano  29 
8 20767 učitel 1 8 hudební ano  6 
9 24120 učitel  0,5714 8 výtvarný ano  11 

10 31960 učitel 0,6739 7 hudební ano  11 
11 42112 učitel 0,9524 7 výtvarný ano  15 
12 42134 učitel 0,5217 8 hudební ano  6 
13 42135 učitel 1 6 hudební ano  15 

14D 42137 učitel 0,9565 7 hudební ano  38 
15D 42138 učitel 0,6957 7 hudební ano  30 
16 42143 učitel 0,4286 8 hudební ano  15 
17 42890 učitel 1 8 hudební ano  16 
18 43000 učitel 1 8 hudební ano  27 
19 43015 učitel 1 2 hudební ano  3 
20 49248 učitel 1 7 hudební ano  7 
21 49251 učitel 0,6957 8 hudební ano  23 

22D 51135 učitel 0,6087 7 hudební ano  32 
23D 51245 učitel 0,3913 7 hudební ano  32 
24 57100 učitel 0,6087 7 hudební ano  14 
25 57323 učitel 1 7 hudební ano  38 
26 61180 učitel 0,4783 8 hudební ano  17 
27 61332 učitel 0,2857 6 výtvar. ano  31 
28 61504 učitel 0,9130 8 hudební ano  26 
29 61908 učitel 0,3810 7 LDO ano  14 

30D 61910 učitel 0,3810 8 LDO ano  38 
31 61921 učitel 0,5870 8 hudební ano  6 
32 64900 zástupce stat. orgánu 1 8 hudební ano  11 
33 76369 učitel 1 8 hudební ano  26 

34D 78417 učitel 1 7 hudební ano  42 
35 78420 učitel 1 6 taneční ano  25 
36 81954 zástupce ředitele  1 8 hudební ano  33 
37 82339 učitel 0,6957 7 hudební ano  6 
38 83100 učitel 0,6522 8 hudební ano  29 

      39 89000 učitel 1 8 hudební ano  14 
40 89005 učitel 1 8 hudební ano  18 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

12 

 

41 89800 učitel 1 8 hudební ano  16 
42 90010 učitel 1 7 taneční ano  15 

      43D 90106 učitel 0,6522 7 hudební ano  36 
44 95700 učitel 1 8 výtvarný ano  33 

45D 96000 učitel 0,5652 8 hudební ano  32 
46 96400 učitel 0,2174 8 hudební ano  12 
47 96532 učitel 0,7143 8 hudební ano  39 
48 96800 učitel 0,5652 7 hudební ano  17 

         
         

Externí          
1E  14970 učitel 0,2609  hudební  studující  
2E 31991 učitel 0,0952  hudební  studující  
3E 49198 učitel 0,2609  hudební  studující  
4E 49249 učitel 0,3043  hudební  studující  
5E 57104 učitel 0,1304  hudební  studující  

6ED 78304 učitel 0,0435  hudební ano  52 
7E 88084 učitel 0,1304  hudební ano   
8E 89450 učitel 0,1739  hudební ano  12 
9E 96290 učitel 0,2174  hudební ano  37 

 
Vysvětlivky k tabulce: 
U pedagogů důchodového věku je značeno vedle pořadového čísla D, u externích pracovníků E. 
 

Stupeň vzdělání Dosažené vzdělání 
2 Základní vzdělání 
3 SOU 
6 Úplné střední vzdělání 
7 Vyšší odborné 
8 Vysokoškolské 

 
Pedagogický sbor je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe i různou mírou úvazků.  Velké 
množství učitelů hraje ve filharmoniích, orchestrech a hudebních seskupeních různého zaměření – 
od souborů staré hudby až po současnou experimentální scénu. Mezi pedagogy je řada učitelů 
aktivně zapojených do metodické práce v rámci okresních i krajských uměleckých rad.  
Vysokou uměleckou kvalitu pedagogů dokazuje zájem odborné veřejnosti o jejich účast    v porotách 
různých soutěží a přehlídek.  
 
Pedagogický sbor je stabilizovaný a přirozenou cestou se obměňující s naprostou převahou 
odborně kvalifikovaných vyučujících. Tato skutečnost se spolu s faktem, že několik učitelů dále 
studuje nebo si prohlubuje kvalifikaci, příznivě projevuje v průběhu i ve výsledcích vzdělávání. 
V rámci nutné obměny pracovníků jsou uchazeči o pedagogické působení ve škole vybíráni velmi 
pečlivě. Škola aplikuje marketingové principy v personalistice od okamžiku náboru zaměstnanců až 
po jejich propouštění. Snaží se zaujmout, usiluje o pozornost talentovaných uchazečů na trhu práce 
a buduje stabilitu a loajalitu svých zaměstnanců.  
Úkolem personálního marketingu školy je systematické budování dobrého jména organizace. 
Promyšlený a dlouhodobě aplikovaný přístup zajišťuje škole dostatečné množství vhodných a 
motivovaných zaměstnanců.   
Klíčovým faktorem při výběru nových pracovníků je zejména splnění požadovaného vzdělání. 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

13 

 

 
Nepedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2024 

Pracovníci 
Nepedagogičtí pracovníci: 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní  4               3,80 

Externí 3 1,15 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

Ostatní 
pracovníci 

- pořadové číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání, 
obor 

1 ekonom 1 8 
2 účetní 1 6 
3 administrativní pracovník 0,80 6 
4 pracovník vztahů k veřejnosti 1 6 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy k 30.6.2024 

Název semináře Pořadatel Účastníků 
Náklady 

 v Kč 
Obor 

Právní minimum pro pedagogické 
pracovníky v praxi 

Positive s.r.o., Praha 48 46 849,70 všechny 

Školení - BOZP a PO Einšpigl J., Val. Meziříčí 61 2 000,00 všechny 

Klavírní pedagogika interpretace – 
moderní pohled 

Konzervatoř Brno 3 9 000,00 HO 

Metodika hry na zobcovou flétnu Konzervatoř Brno 1 5 000,00 HO 
Metodika hry na příčnou flétnu Konzervatoř Brno 1 5 000,00 HO 
Kurz moderní kaligrafie pro 
začátečníky 

Kulturní dům Zašová 1 1 090,00 VO 

Celostátní setkání pedagogů TO ZUŠ Umělecká rada ZUŠ ČR 1 3 400,00 TO 
Dílna tvořivého přístupu NIDV PRAHA 1 3 4 200,00 HO 
Improvizace ve výuce Martina Komínková 3 22 410,00 HO 
Hudební všeználek – základy 
hudební teorie v kapse 

Marie Sommerová 4 8 000,00 HO 

Práce s hlasem Positive s.r.o., Praha 25 65 340,00 všechny 

Konference – Jak být šťastný učitel INFRA, s.r.o. 1 2 790,00 HO 

Jazykový výuka 
Kiaora – jazykové 
centrum s.r.o., Rožnov p. 
Radhoštěm 

17 340 000,00 všechny 

Kolokvium ředitelů ZUŠ NIDV PRAHA 1 1 2 900,00  

Profesní průprava zástupců ředitele 
Národní pedagogický 
institut ČR, Praha 1 

2 9 000,00  

ZUŠ meeting - iZUŠ na praktických 
příkladech 

Sensio.cz 3 14 970,00 HO,TO 

Metodika výuky hry na klavír 
Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

2 2 400,00 HO 

Seminář – Klavírní inspiromat 2023 ZUŠ Chotěboř 1 500,00 HO 

Problémové chování žáků 
Národní pedagogický 
institut ČR, Praha 1 

1 1 980,00 HO 

Novela zákoníku práce v praxi škol 
Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1590,00 HO 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

14 

 

 Příprava sólového recitačního a 
dramatického vystoupení 

Mgr. Jitka Blechová 1 2 150,00 LDO 

Studium pro ředitele škol a 
školských zařízení 

INFRA, s.r.o. 1 18 990,00  

Cimbálový workshop Cimbálová asociace ČR 1 800,00 HO 

Hudebka na dotek 
Symfonický orchestr 
Praha 

1 900,00 HO 

Formativní hodnocení žáků a jeho 
techniky 

Národní pedagogický 
institut ČR, Praha 1 

1 820,00 HO 

Seminář hudební výchovy – 
Hudební mosty tóny stavěné 

Česká Orffova 
společnost, z.s. 

2 7 400,00 HO 

Workshop Děti s SPU v ZUŠ Zuzana Kolářová 1 590,00 HO 
Cimbálworkshop II Bronislava Dočkalová 1 800,00 HO 
Jak bezchybně administrovat 
Šablony OP JAK 

Seminaria, s.r.o. 1 2 165,90  

Jak začít na škole systematicky 
podporovat nadání 

Národní pedagogický 
institut ČR, Praha 1 

1 200,00  

Rozvoj kreativity a kreativního 
myšlení pedagoga 

Zřetel, s.r.o. 1 1 950,00 TO 

Umělcem v předškolním a mladším 
školním věku  

Zřetel, s.r.o. 1 1 350,00 TO 

Vzdělávací platforma Charanga.cz a 
její využití při vzdělávání na ZUŠ 
(vzdělávání s využitím nových 
technologií) 

Charanga Česko s.r.o. 15 15 000,00 HO 

Projektovým manažerem za 3 dny  Seminaria, s.r.o. 1 9 430,74  
Kompetence učitele…aneb co se 
očekává od dobrého učitele a jak 
toho dosáhnout 

Zřetel, s.r.o. 1 1 950,00  

CELKEM   612 916,34  

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků školy k 30.6.2024 

Název semináře Pořadatel Účastníků 
Náklady       

v Kč 
Obor 

Směrnice o finanční kontrole Aliaves & Co., a.s. 1 3 012,90 ekon. 

Setkání ekonomů a účetních 
vybraných účetních jednotek 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

2 4 200,00  ekon. 

Tvorba rozpočtu školy  Seminaria, s.r.o. 1 2 407,90 ekon. 

Pracovní cesty a cestovní náhrady 
v praktických příkladech 

Anag, spol. s r.o. 1 2 390,00 ekon. 

Dohoda o provedení práce a dohoda 
o pracovní činnosti po novele ZP 

Anag, spol. s r.o. 1 2 390,00 ekon. 

ZUŠ meeting - iZUŠ na praktických 
příkladech 

Sensio.cz 2 9 980,00 ekon. 

Hospodaření příspěvkových 
organizací 

Anag, spol. s r.o. 1 2 390,00 ekon. 

Novelizace spisové služby 
Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1 300,00 ekon. 

Příprava a sestavení účetní závěrky, 
inventarizace u VÚJ k 31.12.2023 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1 520,00 ekon. 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

15 

 

Aktuality pro plátce daně ze ZČ 
s ohledem na konsolidační balíček 

Anag, spol. s r.o. 1 2 490,00 ekon. 

Daň z příjmu u příspěvkových 
organizací plus konsolidační balíček 
 

Seminaria, s.r.o. 1 2 441,78 ekon. 

FKSP od 1.1.2024 v praxi po zrušení 
vyhlášky 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1 470,00 ekon. 

Sestavení daňového přiznání k dani 
z příjmu PO za r. 2023 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1 590,00 ekon. 

Spisová a archivní služba Integra centrum s.r.o. 1 2 400,00 ekon. 

Účetnictví VÚJ pro začátečníky a 
mírně pokročilé 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 7 700,00 ekon. 

Specifické případové studie 
v pracovněprávních vztazích 
pracovníků ve školství 

Anag, spol. s r.o. 1 2 490,00 ekon. 

DPP a DPČ a další vybraná témata 
v praxi personalisty 

Anag, spol. s r.o. 1 2 490,00 ekon. 

Aktuálně ze mzdové účtárny na jaře 
r. 2024 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1 690,00 ekon. 

CELKEM  20 54 352,58  

 
Škola vytváří potřebné podmínky pro další vzdělávání pedagogických i dalších pracovníků.  
 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

16 

 

 

5. Výsledky soutěží ve školním roce 2023/2024 
 

a) Soutěže žáků ZUŠ vyhlašovaných MŠMT 
 

OKRESNÍ KOLO – Hra na kytaru (21. 3. 2024)  
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 0.b) kategorie (do 9 let, 3-5 minut) 

1. Nováková Viktorie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jan Horecký) 21 1.P 

 

Kategorie: 0.c) kategorie (do 10 let, 3-6 minut) 

1. Danielová Anna ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Michael Máša) 16,20 3. 

  

Kategorie: II. kategorie (do 12 let, 4-8 minut) 

1. Jež Marek ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jan Horecký) 21 1.P 

2. Zetková Aneta ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jan Horecký) 20 2. 

  

Postupy do krajského kola (P) – 2 soutěžící 

• Nováková Viktorie (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Jež Marek (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 
(Celkový počet účastníku – 22 soutěžících) 
  

KRAJSKÉ KOLO – Hra na kytaru (11. 4. 2024)  
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 1.1 Hra na kytaru sólo – II. kategorie (do 12 let, 4-8 minut) 

1. Jež Marek ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jan Horecký) 13,75 ČU I. 

 
(Celkový počet účastníku – 46 soutěžících) 
  

OKRESNÍ KOLO – Hra na klavír (15. 2. 2024)  
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – I. kategorie (do 9 let, 2-5 minut) 

1. Matušíková Alexandra ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef 
Kratochvíl) 

23,6 1.*P 

2. Ježíková Luisa ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Anna 
Gavendová) 

19,25 2. 

3. Velartová Anna ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 19,20 2. 

4. Vrtalová Terezie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Zuzana 
Trusinová) 

19 2. 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

17 

 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – II. kategorie (do 10 let, 4-6 minut) 

1. Matušíková Isabela ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 22,40 1.P 

2. Juránková Helena ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Iva Vémolová) 20,40 2. 

3. Adámková Alžběta ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 18,80 2. 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – III. kategorie (do 11 let, 4-7 minut) 

1. Špaková Eliška ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Zuzana Trusinová) 20 2. 

2. Vrtalová Anežka ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Zuzana Trusinová) 20 2. 

3. Sedoníková Klára ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Martina Vadelová) 18,80 2. 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – IV. kategorie (do 12 let, 5-8 minut) 

1. Sítková Dorota ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 22,60 1.*P 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – VI. kategorie (do 14 let, 7-10 minut) 

1. Horáčková Sofie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 21,20 1.P 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – IX. kategorie (do 19 let, 8-12 minut) 

1. Šnajdr Marek ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 21,60 1.*P 

2. Machová Barbora ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 21 1.P 

3. Cigánek Štěpán ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 20,40 2. 

4. Kubín Nikolas ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 19,40 2. 

 

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – I. kategorie (do 9 let, 3-5 minut) 

1. Klavírní duo 
(Malinová, Vaňková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Anna 
Gavendová) 

20 2. 

 

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – III. kategorie (do 15 let, 5-8 minut) 

1. duo dorte 
(Sítková, Sítková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 23 1.*P 

 

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – IV. kategorie (do 26 let, 6-11 minut) 

1. Klavírní duo 
(Stoklas, Šnajdr) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka 
Šoborová) 

25 1.*P 

2. Klavírní duo 
(Hlaváčová, Hlaváčová) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 22.80 1.P 

 
Postupy do krajského kola (P) – 9 soutěžících 

• Matušíková Alexandra (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Matušíková Isabela (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Sítková Dorota (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Horáčková Sofie (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Šnajdr Marek (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Machová Barbora (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• duo dorte – Sítková, Sítková (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

• Klavírní duo – Stoklas, Šnajdr (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

• Klavírní duo – Hlaváčová, Hlaváčová (ZUŠ Valašské Meziříčí) 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

18 

 

 
Zvláštní ceny (*) 

• Cena za 2. místo v absolutním pořadí – Matušíková Alexandra (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí) 

• Zvláštní cena poroty za provedení skladby D. Cimarosa – Sonate G-major – Sítková 

Dorota (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

• Zvláštní cena poroty za provedení skladby A. Dvořák – Na starém hradě – Šnajdr Marek (ZUŠ 

Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

• Cena za 3. místo v absolutním pořadí – duo dorte (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

• Cena za 1. místo v absolutním pořadí – klavírní duo (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

 

(Celkový počet účastníku – 52 soutěžících) 
  

KRAJSKÉ KOLO – Hra na klavír (18. 3. 2024) 
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – I. kategorie (do 9 let, 2-5 minut) 

1. Matušíková Alexandra ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef 
Kratochvíl) 

20,60 2. 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – II. kategorie (do 10 let, 4-6 minut) 

1. Matušíková Isabela ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 22,80 1.*P 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – IV. kategorie (do 12 let, 5-8 minut) 

1. Sítková Dorota ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 21 1. 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – IX. kategorie (do 19 let, 8-12 minut) 

1. Šnajdr Marek ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 21,40 1. 

2. Machová Barbora ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 21,20 1. 

 

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – III. kategorie (do 15 let, 5-8 minut) 

1. duo dorte 
(Sítková, Sítková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka Šoborová) 21,80 1.P 

 

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – IV. kategorie (do 26 let, 6-11 minut) 

1. Klavírní duo 
(Stoklas, Šnajdr) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka 
Šoborová) 

24 1.*P 

2. Klavírní duo 
(Hlaváčová, Hlaváčová) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petr Bazala) 14 ČU I. 

 
Postupy ústředního kola (P) – 5 soutěžících 

• Matušíková Isabela (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• duo dorte – Sítková, Sítková (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

• Klavírní duo – Stoklas, Šnajdr (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

19 

 

 
Zvláštní ceny (*) 

• Cena poroty za celkový umělecký dojem – Matušíková Isabela (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí) 

• Cena poroty za celkový umělecký dojem – Klavírní duo (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí) 

 

Zvláštní ceny pro pedagogy (*) 
• Cena poroty za vynikající pedagogické vedení B. Lence Šoborové, DiS (ZUŠ Alfréda Radoka 

Valašské Meziříčí) 

Zvláštní ceny pro školy (*) 
• Cena absolutním vítězům (klavírní duo) Františkovi Stoklasovi a Marku Šnajdrovi (ZUŠ 

Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

(Celkový počet účastníků – 6 soutěžících) 
  

ÚSTŘEDNÍ KOLO – Hra na klavír (25. 4. 2024 – 28.4. 2024) 
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 2.1 Sólový klavír – II.kategorie (do 10 let, 4-6 minut) 

1. Matušíková Isabela ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Josef Kratochvíl) 19 2. 

  

Kategorie: 2.2 Hra v klavírním duu – III. kategorie (do 15 let, 5-8 minut) 

1. duo dorte (Sítková, Sítková) ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Lenka 
Šoborová) 

17,40 3. 

 
(Celkový počet účastníků – 184 soutěžících) 
  

OKRESNÍ KOLO – Soutěžní přehlídka LDO – Přednes, dramatický výstup a 
literární tvorba (13.2. 2024) 
 

Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Cena 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – II. kategorie (do 10 let, 1-5 minut) 

1. Juřica Matyáš ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila Plesníková)  ZP 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – III. kategorie (do 12 let, 1-7 minut) 

1. Valová Julie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila Plesníková)  S 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – IV. kategorie (do 14 let, 1-8 minut) 

1. Machalová Eliška ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petra Plánková)  ZP 

2. Filgasová Kateřina ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila Plesníková)  S 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – V. kategorie (do 16 let, 1-8 minut) 

1. Tomášek Jan ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila 
Plesníková) 

 ZP 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

20 

 

2. Stančík Antonín ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila 
Plesníková) 

 ZP 

 
Postupy do krajského kola (P) – 4 soutěžící 

• Juřica Matyáš (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Machalová Eliška (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

• Tomášek Jan (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

• Stančík Antonín (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 
(Celkový počet účastníků – 29 soutěžících) 
  

KRAJSKÉ KOLO – Soutěžní přehlídka LDO – Přednes, dramatický výstup a 
literární tvorba (10.4. 2024) 
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Cena 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – II. kategorie (do 10 let, 1-5 minut) 

1. Juřica Matyáš ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila 
Plesníková) 

 Z 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – IV. kategorie (do 14 let, 1-8 minut) 

1. Machalová Eliška ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Petra Plánková)  S 

 

Kategorie: 6.1 Přednes – V. kategorie (do 16 let, 1-8 minut) 

1. Stančík Antonín ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila 
Plesníková) 

 S 

2. Tomášek Jan ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Bohumila 
Plesníková) 

 S 

 
(Celkový počet účastníků – 59 soutěžících) 
  

OKRESNÍ KOLO – Hra na smyčcové nástroje (13. 3. 2024) 
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

  

Kategorie: 3.1 Hra na housle – I. kategorie (do 9 let, 2-5 minut) 

1. Gager Ella ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Kratochvílová, 
kor. Kratochvíl) 

23.60 1.*P 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – II. kategorie (do 10 let, 2-6 minut) 

1. Popová Lucie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Mikulcová, 
kor. Gavendová) 

21 1. 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – IV. kategorie (do 12 let, 4-8 minut) 

1. Machová Zuzana ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jakešová, kor. 
Machová) 

21 1. 

2. Bothová Anna ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Kratochvílová, 20 2. 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

21 

 

kor. Kratochvíl) 

3. Přádka Benjamín ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Kratochvílová, 
kor. Kratochvíl) 

20 2. 

4. Popová Markéta ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Mikulcová, 
kor. Gavendová) 

19 2. 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – VII. kategorie (do 15 let, 6-12 minut) 

1. Januš David ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Hrachová, kor. 
Jelínková) 

21,25 1. 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – IX. kategorie (do 17 let, 6-12 minut) 

1. Šimčík Petr ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jelínková, kor. 
Jelínková) 

22 1.P 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – X. kategorie (do 26 let, 6-12 minut) 

1. Sváček Daniel ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Hrachová, kor. 
Jelínková) 

21 1. 

 

Kategorie: 3.3 Hra na violoncello – III. kategorie (do 11 let, 3-8 minut) 

1. Marek Norbert Jan ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Pimek, kor. 
Gavendová) 

21,80 1.P 

 
 
Postupy do krajského kola (P) – 3 soutěžící 

• Gager Ella (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Šimčík Petr (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
• Marek Norbert Jan (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 
Zvláštní ceny (*) 

• Cena za 1. místo v absolutním pořadí – Gager Ella (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

 
(Celkový počet účastníků – 35 soutěžících) 
 

KRAJSKÉ KOLO – Hra na smyčcové nástroje (9.4. 2024) 
 
Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – I. kategorie (do 9 let, 2-5 minut) 

1. Gager Ella ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Kratochvílová, 
kor. Kratochvíl) 

19.80 2 

 

Kategorie: 3.1 Hra na housle – IX. kategorie (do 17 let, 6-12 minut) 

1. Šimčík Petr ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (Jelínková, kor. 
Jelínková) 

12,80 ČU II. 

 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

22 

 

 
b) Ostatní soutěže roku 2023/2024 

 

Zlatý oříšek, podzim 2023 – Nejšikovnější děti České republiky 
 
Žáci ZUŠ tanečního oboru získali nominaci v soutěži pro úspěšné a nadané děti Zlatý oříšek 2023 za 
výjimečné úspěchy ve skupinovém tanci. 
 
World of dance – 19.11. 2023, Brno 
 
Competition / Competition / Team Division / All ages – Competition – C 
 
Choreografie IMAGE BODY – 3. místo s postupem, ocenění za nejlepší téma choreografie 
(Denisa Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) → postup do finále v Los Angeles, 
USA (27.7. – 1.8. 2024) 
 
CDO-Czech Dance Organization – ART + COUPLE, podzim 2023 
DUA 
 
2. MÍSTO 

DUO Hlaváčová Helena a Kopecká Barbora 

Contemporary liga – dua – juniors – M  

 

2. MÍSTO 

DUO Hlaváčová Anna a Vavříková Eliška 

Contemporary hobby – dua – adults – POHÁR  

 

3. MÍSTO 

DUO Hřívová Barbora a Veselá Agáta 

Contemporary liga – dua – adults – M 

 

3. MÍSTO 

DUO Diatilo Anna Maria a Sítková Tereza 

Contemporary liga – dua – juniors – M 

 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance Zlín 2023 v Zašové 21.3. 2024 
 
 Nepostupová část soutěže 
 

• 2.-3. ročník  I. st. Kategorie D1 – Koloušci (Denis Varga Vašíčková ve spolupráci 

s Dorotou Hořanskou) – zlaté pásmo  

• 4.-5. ročník I. st. Kategorie D2 – Střihoruký Edward (Denisa Varga Vašíčková) – zlaté 

pásmo 

 

CDO – Czech Dance Organization – 6.4. 2024, Přerov – Regionální kolo – OLOMOUCKÝ a 
ZLÍNSKÝ kraj 
 
Kategorie Hobby art – DĚTI: choreografie UGLY BUT NOT ALONE – (Denisa Varga Vašíčková) – 1. 
MÍSTO s postupem 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

23 

 

 
Kategorie Art Show – 2. liga - DĚTI: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 2. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - JUNIOŘI: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Show – 2. liga – DOSPĚLÍ: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – JUNIOŘI: choreografie REVOLUT AND REJECT 
(Denisa Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – DOSPĚLÍ: choreografie IMAGE BODY (Denisa 
Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
TSR – Taneční skupina roku 2024 Zlín 13.4. 2024 
 
Kategorie JUNIOŘI – Hobby liga – Show dance: choreografie UGLY BUT NOT ALONE – (Denisa 
Varga Vašíčková) – 2. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI – Základní liga – Show art: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 2. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie IMAGE BODY (Denisa Varga Vašíčková 
ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Základní liga – Show Art: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková 
ve spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI – Profi show – Dance Art: choreografie REVOLUT AND REJECT (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
CDT – Czech dance tour 20.4. 2024 Brno 
 
Kategorie JUNIOŘI BASIC – ART DANCE: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 2. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie HLAVNÍ BASIC – ART DANCE: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem  
 
Kategorie JUNIOŘI PROFI – ART DANCE: choreografie REVOLUT AND REJECT (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie HLAVNÍ ALL – ART DANCE-malé skupiny: choregrafie HOW THE RIVER FLOWS (Denisa 
Varga Vašíčková ve spolupráci Patryk Zámojski) – 1. MÍSTO s postupem 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

24 

 

 
TSR – Taneční skupina roku 2024 Zlín – MISTROVSTVÍ MORAVY 27.4. – 28.4. 2024 
 
Kategorie JUNIOŘI – Základní liga – Show art: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie IMAGE BODY (Denisa Varga Vašíčková 
ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Základní liga – Show Art: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková 
ve spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI – Profi show – Dance Art: choreografie REVOLUT AND REJECT (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 3. MÍSTO s postupem 
 
CDT – Czech dance tour 8.5. 2024 Zlín 
 
Kategorie HLAVNÍ ALL – ART DANCE-malé skupiny: choregrafie HOW THE RIVER FLOWS (Denisa 
Varga Vašíčková ve spolupráci Patryk Zámojski) – 1. MÍSTO s postupem 
 
CDO – Czech Dance Organization – 11.05.2024 – Zemské kolo MORAVA v Brně 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - DĚTI: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - JUNIOŘI: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 2. MÍSTO s postupem + cena poroty 
 
Kategorie Art Show – 2. liga – DOSPĚLÍ: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO s postupem + cena poroty 
 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – JUNIOŘI: choreografie REVOLUT AND REJECT 
(Denisa Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem + cena 
poroty a speciální výhra 
 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – DOSPĚLÍ: choreografie IMAGE BODY (Denisa 
Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO s postupem 
 
CDO – Czech Dance Organization – 31.05.2024 – MISTROVSTVÍ ČR, PRAHA 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - DĚTI: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 6. MÍSTO 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - JUNIOŘI: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 6. MÍSTO 
 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – JUNIOŘI: choreografie REVOLUT AND REJECT 
(Denisa Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 1. MÍSTO / MISTŘI ČR 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

25 

 

 
Kategorie Art Dance – EXTRALIGA – Malé formace – DOSPĚLÍ: choreografie IMAGE BODY (Denisa 
Varga Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 4. MÍSTO 
 
Kategorie Art Show – 2. liga – DOSPĚLÍ: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 3. MÍSTO 
 
 
TSR – Taneční skupina roku 2024 PRAHA – MISTROVSTVÍ ČR 7.6. – 9.6. 2024 
 
Kategorie JUNIOŘI – Základní liga – Show art: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 1. MÍSTO / MISTŘI ČR / MISTŘI MISTRŮ 
 
Kategorie JUNIOŘI – Profi show – Show art: choreografie FAST FASHION WASTE (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Lucií Strackeovou) – 4. MÍSTO 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie GMO children (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Natálií Brücknerovou a Ivonou Jiříčkovou) – 1. MÍSTO / MISTŘI ČR 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie IMAGE BODY (Denisa Varga Vašíčková 
ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 5. MÍSTO 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Show Art: choreografie EMMA TYP (Denisa Varga Vašíčková ve 
spolupráci s Gabrielou Lípovou a Lucií Strackeovou) – 3. MÍSTO 
 
Kategorie JUNIOŘI – Profi show – Dance Art: choreografie REVOLUT AND REJECT (Denisa Varga 
Vašíčková ve spolupráci s Dominikou Veselou) – 4. MÍSTO 

 
Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & sons 25. - 26. 5. 2024 
 
II. kategorie – 2. cena – Isabela Matušíková 
 
III. kategorie – 1. cena – Alexandra Matušíková 
 
Zvláštní cena za provedení skladeb J. S. Bach – Preludium E moll, BWV 94 a F. Liszt – Romance, S. 
169 – Alexandra Matušíková 
 
Pedagog Josef Kratochvíl 
  
Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny 11. - 12. 4. 2024 
 
10. kategorie – stříbrné pásmo – Štěpán Cigánek 
 
10. kategorie – stříbrné pásmo – Barbora Machová 
 
2. kategorie – stříbrné pásmo – Anna Velartová 
 
Pedagog Petr Bazala 
  
Festival komornej hudby ZUŠ Čadca 3. - 6. 6. 2024 
 
Kategorie A2 – čtyřruční hra – zlaté pásmo – Dorota a Tereza Sítkovy 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

26 

 

 
Kategorie B2 – čtyřruční hra – zlaté pásmo – František Stoklas a Marek Šnajdr 
 
Pedagog Lenka Šoborová 
 
Soutěžní přehlídka dětských pěveckých sborů Chrám i tvrz 6. 4. 2024 
 
2. místo – DPS miniDIZO (pedagog Daniel Poledňák) 
 
1. místo – DPS Stonožka (pedagog Eva Ježíková) 
 
Zvláštní ocenění za interpretaci písně Evy Ježíkové – Ježek – DPS Stonožka 
 
Zvláštní ocenění za hlasovou kulturu – DPS miniDIZO 
  
Okresní kolo – Wolkrův Prostějov 13. 2. 2024 
 
I. kategorie – Klára Nedomanská – Zlaté pásmo s postupem 
 
II. kategorie – Jakub Hutyra – Zlaté pásmo s návrhem na postup 
 
II. kategorie – Magdaléna Válková – Zlaté pásmo s postupem 
 
II. kategorie – Marek Kozlovský – Zlaté pásmo s návrhem na postup 
 
II. kategorie – Michaela Šimurdová – Zlaté pásmo s postupem 

 
Pedagog Petra Plánková a Bohumila Plesníková 

 
Mezinárodní festival CANTO SUL GARDA – Itálie 15. 10. 2023 
 
Zlaté pásmo v kategorii dětské pěvecké sbory – DPS MIBIDIZO 
Zlaté pásmo v kategorii církevní hudba – DPS MIBIDIZO 
 
Pedagog Eva Ježíková 
  
Výtvarná soutěž Nakresli tři krále 
 
1. místo – Veronika Pospíšilová 
2. místo – Radim Pospíšil 
 
Pedagog Leszek Wojaczek 
  
Výtvarná soutěž O poklad Strýca Juráša 29. 1. 2024 
 
1. místo – Veronika Pospíšilová 
1. místo – Radim Pospíšil 
 
Pedagog Leszek Wojaczek 
 
 
  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

27 

 

 
Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí – 20. 6. 2024 
 
1. místo – Veronika Pospíšilová 
1. místo – Radim Pospíšil 
 
Pedagog Leszek Wojaczek 
 
  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

28 

 

 

6. Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti ve školním roce 2023/ 2024 

 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí ve školním roce 2023/2024 organizovala, podílela se nebo  
se její žáci účastnili těchto přehlídek, koncertů, festivalů a dalších kulturních aktivit: 

− Festival Podzimní varhany 2023 
− Soutěžní přehlídka animovaných filmů Oskárek 2023 
− Mikulášení 2023 (JazzZušák) 
− Sportuj 2023 (TO, VO) 
− Světlo ValMez 2023 (VO, HO, TO) 
− Zažít ValMez jinak 2023 (TO, HO) 
− Vydavatelská činnost – Daniel Poledňák (HO) 
− Slavnostní křest nového koncertního křídla YAMAHA S6X s Ivanem Klánským 
− Okresní kolo MŠMT – Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru – Přednes, 

dramatický výstup a literární tvorba 
− Natáčení reklamy pro Krásno a.s. (TO) 
− Jarní jazzové cvrlikání – benefiční koncert (HO) 
− Mezinárodní dětský festival písní a tanců – výjezd tanečníků do Polska (TO) 
− Muzejní noc ve Valašském Meziříčí (HO, VO, TO, LDO) 
− Květinová slavnost v Lešné (HO) 
− Wolkrův Prostějov 2024 
− Den dětí v zámeckém parku (TO, VO) 
− Výchovné koncerty pro ZŠ a MŠ v KZ (HO, TO) 
− Hudební program pro děti z MŠ „Hudba hravě“ (HO) 
− Koncert pod okny „JazzZušák“ 
− Výtvarná výstava 2024 s názvem pelmel 
− Návštěvy koncertů koncertního předplatného KZ města Valašské Meziříčí 
− Koncerty na pobočkách školy 
− Třídní koncerty, velikonoční a vánoční koncerty, absolventské koncerty, koncerty pedagogů, 

vystoupení na akcích města 
− Den Země (HO) 
− ART 23, ART 24 (HO) 
− Vystoupení LDO – divadelní představení „Malý princ“, „Kocour Modroočko“ a „Maraton“ 
− Soutěže, přehlídky, festivaly 
− ZUŠ OPEN 2024 (Jarní jazzové cvrlikání, Český rozhlas Vltava – Večer pro Jana aneb V 

labyrintech dětství Jana Amose Komenského.) 
− Festival Alfréda Radoka 2024 
− Múziáda (HO) 
− Malí velcí filharmonici (HO) 

 
 
Bližší popis vybraných významných událostí školy: 
  

SOUSTŘEDĚNÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU JAZZUŠÁK A PEDAGOGŮ DECHOVÝCH 

NÁSTROJŮ - TRUMPETCAMP (srpen 2023, Valašská Bystřice) 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

29 

 

Tradiční několikadenní soustředění dechové sekce jazzového orchestru JazzZušák se uskutečnilo na 
konci srpna jakožto příprava na soutěže a veřejné koncerty. Žáci se pod vedením učitelů (J.Kužela, 
A.Kučera, V. Stodůlka) seznámili s novinkami v oblasti hry, techniky a dalšími aspekty hry na 
trubku. Velký důraz byl kladen na naučení správného držení těla v průběhu hry a zlepšení techniky 
dýchaní a nátisku jednotlivých hráčů. Proběhl také workshop s Michaelem Fojtů, zaměřený opět 
zejména na správnou techniku dýchání a nasazení tónu, které jsou při hře na dechové nástroje 
velmi důležité. Soustředění bylo také zaměřeno na studium nového repertoáru pro dechový 
orchestr. Dechový orchestr JazzZušák pod vedením Jaromíra Kužely vystupuje na mnoha 
benefičních a veřejných akcích v rámci města a okolí a úspěšně reprezentuje školu a město Valašské 
Meziřičí.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOVE FEST VALMEZ (15. - 16. 9. 2023, Valašské Meziříčí) 
 
V září 2023 spolupracovala ZUŠ Alfréda Radoka s Tanečním centrem ValMez z.s. na organizaci 
pohybového festivalu Move fest Valmez. Festival má za cíl posílit valašskomeziříčskou scénu 
současného tance, pohybového divadla a nového cirkusu. 
Diváci měli možnost vidět dvě pohybová představení, pohybové workshopy a neformální diskuze 
Dvě deci o tanci. Čtvrtý ročník MOVE FESTu se uskutečnil 15. a 16. září 2023 v centru města 
Valašské Meziříčí. 
Festival na náměstí Valašského Meziříčí odstartovala v pátek 15. září v 17:00 mezinárodní 
outdoorová performance The Urge Grows, která navazuje na původní německý projekt 
choreografky Ceren Oran The Urge. Ten vznikl v roce 2020 během koronavirového lock-downu na 
základě niterné touhy performerů zůstat v pohybu a nepřestávat tvořit. Tato performance 
kombinuje energií nabité synchronní taneční pasáže s osobitými improvizačními sóly jednotlivých 
zkušených tanečníků. Jejich dynamiku a měnící se rytmus celého díla určuje pulzující elektronická 
hudba dlouholetého spolupracovníka Oran a živá improvizace saxofonistky Marcely Kučové. 
Sobotní festivalové dopoledne nabídlo workshop fyzického divadla, který vedl uznávaný slovenský 
performer Matúš Szegho v Tanečním centru ValMez na ulici Vodní. 
Druhý večer festivalu patřil site-specific projektu OK(N)o česko-švýcarského souboru Cie Pieds 
Perchés, který se uskutečnil ve vnitřních i venkovních prostorech zámku Žerotínů ve Valašském 
Meziříčí. Projekt OK(N)o zpochybňuje naše stávající představy o rozdělení soukromého a veřejného 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

30 

 

prostoru a napříč nimi se prostřednictvím nového cirkusu, tance a fyzického divadla snaží znovu 
určit místo pro individuální svobodu. 
Projekt OK(N)o přinesl široké veřejnosti jedinečnou možnost zapojit se do tvůrčího procesu 
představení a společně rozhýbat centrum města.  
V poslední řadě nesmíme opomenout neformální povídání Dvě deci o tanci, které se uskutečnilo po 
obou představeních. V této otevřené diskuzi získali diváci možnost popovídat si se zkušenými 
českými i zahraničními performery nejen o právě shlédnutých představeních, ale také o tanci a 
pohybu celkově. 
 
Program festivalu: 

• TheUrgeGrows 

15. září 2023 | 17:00 | náměstí ve Valašském Meziříčí 

Dvě deci o tanci 

Po představení neformální povídání o tanci nejen s profesionálními performery v Tucan 

CAFÉ. 

 

• OK(N)o 
16. září 2023 | 19:00 | II. nádvoří zámek Žerotínů Valašské Meziříčí 

 

Dvě deci o tanci 

Po představení neformální povídání o tanci nejen s profesionálními performery v Tucan 

CAFÉ. 

 

• Matúš Szegho – fyzické divadlo 

16. září | 9:00 - 11:00 | Taneční centrum Valmez z.s. 

 

The Urge Grows 

Ok(N)o 
F 

 
 
 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Fyzické divadlo 

Dvě deci o tanci 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

32 

 

  

PRINC Z PERSIE – animovaná tvorba žáků ZUŠ (15. 9. 2023, Valašské Meziříčí) 
 
V rámci projektu Princ z Persie vznikl 

umělecký výstup žáků ZUŠ výtvarného 

oboru animace a videoart, který byl 

odprezentován široké veřejnosti v rámci akce 

Světlo Valmez dne 15. září 2023, kterou 

pořádá město Valašské Meziříčí. Hlavním 

cílem projektu bylo podpoření zájmu o tento 

inovační směr a tím i inspirace mládeže k 

navštěvování volnočasových aktivit v této 

oblasti. Pod rukama žáků vznikla animační 

tvorba pod názvem Princ z Persie, která 

představovala pohybujícího se prince na 

fasádě budovy ZUŠ Komenského 67. Celý projekt navrhl, technicky zabezpečil a s dětmi zrealizoval 

zkušený výtvarný umělec a pedagog ZUŠ MgA. Petr Hajdyla. Důležitým aspektem projektu je rozvoj 

komunikace ve všech směrech. Projekt podpořil komunikaci mezi mladými, která se dnes často přesouvá 

do virtuálního prostoru. 

 

 

PODZIMNÍ VARHANY 2023 (26. 9., 10. 10., 24. 10., 5. 11., Valašské Meziříčí a 
Prostřední Bečva) 

12. ročník mezinárodního festivalu Podzimní varhany 
opět přivítal zkušené varhaníky nejen z České republiky 
ale také z Dánska a Německa.  
Festival Podzimní varhany má ve Valašském Meziříčí již 
dlouholetou tradici a přináší svým posluchačům 
jedinečný zážitek – nejen slyšet světově známé skladby 
na neobvyklém koncertním nástroji ale nově také, díky 
projekci na plátno, vidět světové mistry v akci. “Jedná se 
vždy o jednu z mála příležitostí poslechnout si vážnou 
hudbu provedenou na vysoké úrovni u nás, na Valašsku. 
Jsem moc rád, že na festivalové koncerty každoročně 
přichází více a více posluchačů. Cílem festivalu je mimo 
jiné přiblížit klasickou hudbu co nejširšímu obecenstvu, “ 
dodává Josef Kratochvíl, umělecký ředitel festivalu.  
Sérii čtyř koncertů zahájil 26. září v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie ve Valašském Meziříčí nadaný dánský 
varhaník David Bendix Nielsen. Nielsen vystudoval 
Royal Danish Academy of Music a Hochschule für Musik 
und Theater v Hamburku pod vedením profesorů Bine 
Bryndorf, Hans Faiguse a Wolfganga Zerera. 
Druhý koncert ze série byl 10. října a patřil 
valašskomeziříčskému Bohumíru Kratochvílovi, 

residenčnímu varhaníkovi v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Valašském Meziříčí a učiteli 
varhanní hudby a klavíru na ZUŠ Alfréda Radoka. Bohumír Kratochvíl je autorem učebnice varhanní 
improvizace, která se těší velké popularitě nejen ve farnostech v rámci Česka a Slovenska, ale také 
českých konzervatořích a akademií, kde často slouží jako učební materiál. 
Třetím koncertem, který se uskutečnil 24. října opět v kostele Nanebevzetí Panny Marie Valašské 
Meziříčí, nás provedlo německé duo Johannes Güdelhöfer a Lorraine Pudelko. Güdelhöfer 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

33 

 

vystudoval chrámovou hudbu na Hochschule für Musik und Tanz v Kolíně, kde zakončil své 
bakalářské studium s nejlepším prospěchem mimo jiné pod vedením katedrálního varhaníka 
Winfrieda Böniga a Thierryho Mechlera. Ve spojení se sopranistkou Hannah Elisabeth Meyer si 
posluchači mohli vychutnat další nezapomenutelný zážitek. 
Festival 5. listopadu uzavřela v kostele svaté Zdislavy na Prostření Bečvě česká dvojice Pavel 
Svoboda, laureát mnoha mezinárodních varhanních soutěží a ředitel mezinárodního festivalu 
Františka Ladislava Věka, a Iva Svobodová, sólistka, koncertní mistr komorního souboru Barocco 
sempre giovane a profesorka houslové hry na Konzervatoři Pardubice. 
Festival Podzimní varhany je jedinečnou akcí svého druhu a za léta získal důležité místo na kulturní 
scéně města. Předpokládá se navázání na úspěšné ročníky a je plánována organizace dalšího 
ročníku mezinárodního festivalu varhanní hudby. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

34 

 

 

SOUSTŘEDĚNÍ SMYČCOVÉHO ORCHESTRU (11. – 12. 11. 2023, Rajnochovice) 

V listopadu 2023 bylo uskutečněno soustředění 
dětského smyčcového orchestru působícího při 
Základní umělecké škole Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí. Orchestr, pod vedením Heleny Hrachové, 
odjel na dvoudenní soustředění do rekreačního 
střediska Pod Šaumburkem, Rajnochovice. V rámci 
soustředění proběhla příprava na blížící se 
koncerty a byl nastudován nový repertoár. 
Program soustředění byl zaměřen na rozvoj 
souborové hry, zlepšení interpretace, ladění, rozvoj 
hudebních znalostí. Žáci načerpali novou inspiraci a 
motivaci k další systematické práci a posunuli se ve 
své hře na smyčcový nástroj. Celkem se soustředění 

zúčastnilo 17 žáků. Soustředění je důležitou součástí vzdělávání žáků, je nezbytné pro stmelování 
kolektivu, podporuje soudržnost skupiny a pomáhá formovat umělecky a kulturně uvědomělé 
mladé osobnosti. Smyčcový orchestr pravidelně vystupuje na mnoha akcích a těší se velké oblibě.  

OSKÁREK (24. 11. 2023, Valašské Meziříčí) 

V pátek 24. listopadu 2023 se uskutečnil již 9. ročník 
celostátní soutěžní přehlídky animovaných filmů 
studentů základních uměleckých škol Oskárek. Malý sál 
Knihovny Valašské Meziříčí poskytl ideální prostředí pro 
vyhlášení vítězů, kteří svými hranými i animovanými díly 
oslnili porotu i diváky. Letošního ročníku soutěže se 
zúčastnilo 41 filmů studentů základních uměleckých škol 
z celé České republiky, kteří se prezentovali originálními 
hranými a animovanými filmy, jež odrážely nejen talent 
ale i různorodost přístupu k tvorbě samotné. 
Soutěž probíhala ve dvou kategoriích, a to Filmová tvorba 
a Animovaná tvorba, která byla rozdělena na krátké 
animace a delší animovaný film. Ocenění se dočkala i díla 
s výrazným výtvarným zpracováním. V kategorii Filmová 
tvorba se na prvním místě umístili žáci ze studia Scala 
s filmem Tajná mise, na druhém a třetím místě se umístili 
žáci ZUŠ Alfréda Radoka s filmy Sen a Zombie. V kategorii 
krátká animace se na prvním místě opět umístili žáci 
z brněnského studia Scala s filmem Tomáš Blob, druhé 
místo připadlo žákům ZUŠ Alfréda Radoka s filmem 
Zlobivá kočička a na třetím místě se umístili žáci ze ZUŠ 

Ledeč nad Sázavou s filmem Čistá krása matematiky. První místo v kategorii delší animovaný film 
patří žákům ZUŠ Alfréda Radoka s filmem Rytíř Matěj. Na druhém místě se umístily hned dva 
snímky, a to Best buy od studentů pražské Aeroškoly a Silvestrovská loupež žáků ZUŠ Alfréda 
Radoka. Třetí místo v této kategorii nebylo uděleno. 
Porotu letos nadchlo výtvarné zpracování filmů a rozhodla se ocenit několik snímků za výtvarné 
zpracování. První místo si odnesl film Best buy z dílny žáků pražské Aero školy, na druhém místě se 
umístili žáci ZUŠ Alfréda Radoka s filmem Rytíř Matěj a třetí místo obsadili žáci ZUŠ Ledeč nad 
Sázavou s filmem Tasemnice. Všem výhercům gratulujeme! 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

35 

 

Soutěžní přehlídka Oskárek nejen zvýrazňuje výjimečnost mladých umělců, ale také ukazuje, že svět 
animace a filmu má své nadějné budoucí tvůrce, a to právě ve studentech základních uměleckých 
škol. Hlavní organizátor soutěže Petr Hajdyla říká: „Jsme nadšení, jak se Oskárek každý rok rozrůstá 
o nové talenty. Ukazuje nám to, že kreativita a vášeň pro umění jsou v našich školách živé a plné 
energie.“ 
 

Program 
 
Soutěžní kategorie: 
Animovaný film 
(dovolené je volné prolnutí s natáčeným filmem) 
Audiovizuální projekt volného zadání 
(videomapping, video s editací atd.) 
 
Důležité termíny: 
19.11. 2023 - odevzdání filmových prací 
22.11. 2023 - oznámení o postupu do finále 
24.11. 2023 - promítání vítězných filmů a udílení cen - 17:00 - 18:00 |malý sál knihovny VM 
 

 
 
 
 

NEKONEČNO INSPIRACE (jaro a podzim 2023, Valašské Meziříčí) 

Díky projektu Nekonečno inspirace byly pro žáky a 
pedagogy Základní umělecké školy Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí a širokou veřejnost uspořádány 
vzdělávací workshopy napříč různými obory. 
Profesionální umělci, přijíždějící do Valašského 
Meziříčí, přinášejí žákům a účastníkům workshopů 
nejnovější zkušenosti a znalosti ze světa umění a to 
skrze nové metody a formy výuky. Semináře s 
profesionály jsou důležitou součástí výuky, obohacují 
vzdělávání žáků a motivují je k další práci. V roce 2023 
k nám opět zavítal prof. Ivan Klánský a MgA. Michael 
Fojtů poté Nikolas Grigoriadis přes dechovou sekci a 
tanečnice Lucie Mičková. Péče a rozvoj nadání je 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

36 

 

finančně náročnou investicí, kterou děti nesmírně potřebují. Dětem se snažíme pomáhat v jejich 
rozvoji a posouvat jejich umělecké nadání, a to i prostřednictví nejrůznějších aktivit nad rámec 
školního vzdělávání. 
 

 
 

MIKULÁŠENÍ (2. 12. 2023, Kino Valmez) 

Mikulášské odpoledne plné skvělé jazzové muziky a 
nestárnoucích swingových melodií pod názvem „Mikulášení 
2023“ přichystal pro širokou veřejnost jazzový orchestr 
JazzZušák, pod vedením Jaromíra Kužely, v sobotu 
2. prosince 2023.  V Kině Valmez ve Valašském Meziříčí se 
rozezněly saxofony, trubky, klarinety, kytary i bicí a nabídly 
posluchačům ty nejlepší evergreeny zlaté éry swingu. Již 
tradičně vystoupili na Mikulášení také hosté. Hlavním 
hostem byla kapela JazzHec a Vocal. Další ročník této akce byl 
opět velmi úspěšný.  
JazzZušák navazuje na tradici dechového orchestru, jež do 
roku 2004 vedl pan Josef Havlík. Do září 2005 pak vedli 
orchestr společně učitelé hry na dechové nástroje Václav 
Stodůlka a Jaromír Kužela. Jaromír Kužela, současný dirigent 
JazzZušáku, profesionální hráč na klarinet a saxofon a 
zapálený jazzman, změnil nejen obsazení orchestru, ale 
hlavně jeho repertoár. Od září 2005 funguje soubor jako 
netradiční bigband, který hraje evergreeny světových autorů 
(např. Glenn Miller, Duke Ellington, Josef Zawinul, Quincy 

Jones, Leonard Bernstein a mnozí další). Orchestr čítá kolem 40 členů složených ze žáků školy.  
Kapela JazzHec a Vocal, která se na pódiu k JazzZušáku připojila, je osmičlenná vsetínsko-
meziříčská kapela, která čerpá repertoár nejen z jazzových standardů ale i modernějších jazzových 
kousků. 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

37 

 

 

 

WOLKRŮV PROSTĚJOV (13. 2. 2024, Valašské Meziříčí) 

Wolkrův Prostějov patří k recitačním soutěžím s nejdelší 
tradicí v České republice, první ročník se odehrál již v roce 
1957. Okresní kolo 67. ročníku Wolkrova Prostějova se 
uskutečnil v M-klubu při Kulturním zařízení města Valašské 
Meziříčí. Wolkrův Prostějov je přehlídka nejinspirativnějších 
vystoupení sólových recitátorů, recitačních souborů a divadel 
poezie. Je příležitostí k setkání interpretů literárních textů, ke 
konfrontaci tvůrčích výsledků a postupů, ke vzájemné inspiraci, 
výměně názorů a zkušeností a ke vzdělávání účastníků. 
Posláním přehlídky je také podpořit zájem pedagogů, studentů 
a širší veřejnosti o literaturu a její tvůrčí interpretaci, iniciovat 
a obohacovat další dění a aktivity v oblasti uměleckého 
přednesu a divadla poezie. ZUŠ Alfréda Radoka se mohla těšit 
hned z pěti zlatých pásem, které žáci ZUŠ získali v I. a II. 
kategorii.  
 

 

  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

38 

 

 

SLAVNOSTNÍ KŘEST NOVÉHO KONCERTNÍHO KŘÍDLA YAMAHA S6X S IVANEM 

KLÁNSKÝM (27.2. 2024, Valašské Meziříčí) 

Základní umělecká škola Alfréda 
Radoka Valašské Meziříčí pořídila 
nové koncertní křídlo Yamaha S6X, 
díky kterému posunuje hudební 
vybavení školy na novou úroveň a 
otevírá široké možnosti pro 
studenty. 
Křídlo Yamaha S6X je známé svým 
výjimečným zvukem a precizní 
konstrukcí, což z něj činí ideální 
nástroj pro koncertní vystoupení i 
výuku na profesionální úrovni. Jeho 
nákup představuje investici do 
kvalitního hudebního vzdělání a 
umožní studentům prozkoumávat 

nové hudební sféry s maximálním komfortem a inspirací.  
Nákup nového koncertního nástroje přichází po více jak 20 letech, kdy bylo naposledy v ZUŠ 
zakoupeno křídlo. Mnohaleté spoření a podpora našeho zřizovatele, Zlínského kraje, nám tento 
významný krok umožnily. 
Při této příležitosti proběhl na konci února slavností křest, na který přijal pozvání přední český 
klavírní virtuos a držitel státního vyznamenání profesor Ivan Klánský, který uvedl do života tento 
nový hudební poklad. 
Ivan Klánský, se svým bohatým repertoárem a vášní pro hudbu, představuje ideálního hosta pro 
tuto událost. Jeho mistrovské provedení a láska k hudbě zajistilo, že křest koncertního křídla byl 
nejen slavnostním aktem, ale také nezapomenutelným hudebním zážitkem. 
Tímto mimořádným okamžikem vstoupila ZUŠ Alfréda Radoka do nové fáze hudebního života ve 
Valašském Meziříčí. Nabídne studentům i místním obyvatelům možnost zažít krásu a sílu hudby. 
Koncertní křídlo Yamaha S6X se tak stává hrdým symbolem této vzrušující nové kapitoly 
hudebního rozvoje školy. 

 

 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

39 

 

 

VÝCHOVNÉ KONCERTY (26.-27. 3. 2024, Valašské Meziříčí) 

Tradičně již několik let pořádá Základní umělecká 
škola Valašské Meziříčí na jaře výchovné koncerty pro 
žáky základních a mateřských škol. Výchovné 
koncerty probíhají ve dvou dnech ve velkém sále 
Kulturního zařízení města Valašské Meziříčí. 
V každém dni se konají v dopoledních hodinách dva 
koncerty. Pro žáky je připraven bohatý kulturní 
program plný hudebních a tanečních čísel. Celým 
koncertem žáky provádí moderátorská dvojice, která 
dodává celému představení pestrost a přináší tak 
malým divákům nezapomenutelný zážitek. Děti si 

odnesly dáreček od ZUŠ v podobě pracovního listu naší ZUŠ s tužkou a oborovými plackami. 
 

 

DEN ZEMĚ (21.4. 2024, Valašské Meziříčí) 

 
Jedinečnou zkušenost přinesla žákům ZUŠ akce Den Země, která se 
uskutečnila 21. dubna 2024 na náměstí ve Valašském Meziříčí. 
Pořadatelé firmy TRIDAS připravili zábavné odpoledne pro všechny 
věkové skupiny. Do pestrého programu byli zařazeny soutěže pro děti, 
ekologická tématika, kompostování, ukázka popelářského vozu, divadla 
pro děti, koncert Pokáče a další. Žáci Základní umělecké školy Alfréda 
Radoka měli příležitost doprovázet Pokáče při skladbě Farmář Tonda. 
Tohoto obohacujícího zážitku se zúčastnili žáci kytarového kvarteta pod 
vedením Ivany Dordové, žák hrající na baskytaru pod vedením Robina 
Lefnera a pedagog Petr Bazala jako klavírní doprovod. Na jevišti se 
objevil také bicí soubor DRUMATIX pod vedením Milana Kratochvíla a 
pěvecký sbor MINIDIZO pod vedením Daniela Poledňáka. 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

40 

 

 

HUDBA HRAVĚ (17.-18. 4. 2024, Valašské Meziříčí) 

 
Třetím rokem pořádala Základní umělecká škola Alfréda Radoka akci s názvem 
Hudba hravě aneb hudební program pro děti MŠ, která proběhla ve středu 17. a čtvrtek 18. dubna 
2024 v koncertním sále ZUŠ na ulici Komenského 67. Vystoupení je určeno pro děti ve věku 5 – 6 
let. Předpokládaná délka programu je obvykle 25 – 35 minut. V rámci vystoupení se představili 
vybraní žáci a zkušení pedagogové naší školy, kteří děti uvedli do hudebního světa. Byli 
představeny různé hudební nástroje a nechyběli ani rytmická cvičení a hudební kvíz. První den 
program moderoval pedagog sborů a sólového zpěvu Daniel Poledňák a druhý den moderovala 
pedagožka dechové sekce 
Marie Stromšíková. Malí 
posluchači si odnesli dáreček 
od ZUŠ v podobě pracovního 
listu naší ZUŠ s tužkou a 
nafukovacím balónkem. 
Naším hlavním cílem je dětem 
ukázat hudbu hravou a 
přátelskou formou a případně 
je motivovat ke studiu na 
umělecké škole.  

 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

41 

 

 

ŠUNKOTÉKA – natáčení reklamy pro Krásno a.s. (19.5. 2024, Valašské Meziříčí) 

Žáci tanečního oboru ve věku od 5 do 9 let pod vedením Denisy Varga Vašíčkové a Kristýny 
Brachánkové dostali jedinečnou příležitost být součástí natáčení reklamy s názvem Šunkotéka pro 
firmu Krásno. Základní uměleckou školu Alfréda Radoka oslovila režisérka Marta Santovjáková 
Gerlíková, se kterou ZUŠ spolupracovala již v minulosti na natáčení české pohádky Největší dar. 
Natáčení reklamy se uskutečnilo 19.5. 2024 v Tanečním centru ValMez z.s., kde si naši nejmenší 
tanečníci mohli naplno vyzkoušet, jak probíhá celodenní natáčení s profesionálním filmovým 
štábem. Hudbu z reklamy ztvárnil Lukáš Chromek (hudební producent a kytarista Ewy Farné). Žáci 
si z natáčení odnesli plno nezapomenutelných zážitků a zkušeností. Naše škola si velmi váží 
příležitostí pro žáky, kterých se jí od režisérky Marty S. Gerlíkové dostává. Celá reklamní kampaň 
Šunkotéka byla spuštěna v srpnu 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

42 

 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY HUDEBNÍHO OBORU (22. 5., 23. 5., 27. 5., 29.5. 

2024, koncertní sál ZUŠ) 
 
Každoročně probíhá na konci školního roku několik absolventských koncertů hudebního oboru, 
kde se představují absolventi prvního i druhého studijního cyklu. Koncerty se konají v prostorách 
školy nebo na místech města Valašské Meziříčí (např. kostel sv. Trojice, Galerie Kaple aj.). Na závěr 
obdrží absolventi věcný dar, památku na studium na ZUŠ Alfréda Radoka. 
 

PELMEL (Výstava výtvarného oboru) 22.5.-23.6. 2024  

Žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí zaplnili svými výtvory výstavní prostory Muzejního a galerijního 
centra ve Valašském Meziříčí. Výstava s názvem pelmel představila díla žáků 
všech výtvarných ateliérů školy pod vedením pedagogů Leszka Wojaczka, 
Heleny Galbavé, Ireny Vajdové, Hanky Billové a Petra Hajdyly. Návštěvníci 
mohli vidět nejrůznější kresby, malby, fotografie, prostorové realizace či 
animovanou tvorbu. Slavnostní vernisáž s drobným pohoštěním pro žáky a 
jejich rodiče se uskutečnila 22.5. 2024. Výtvarný umělecký zážitek byl 
dokonale podbarven hudebním doprovodem pedagoga Aleše kučery na trubku. 
 

 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

43 

 

 

JARNÍ JAZZOVÉ CVRLIKÁNÍ – benefiční koncert (24.5. 2024, Valašské Meziříčí) 

V letošním školním roce uspořádala Základní umělecká 
škola Alfréda Radoka benefiční koncert s názvem Jarní 
jazzové cvrlikání. Tato jedinečná akce se uskutečnila 
24.5. 2024 v amfiteátru ve Valašském Meziříčí. Hlavním 
tahounem celého koncertu byl tradiční jazzový orchestr 
JazzZušák pod vedením Jaromíra Kužely. K JazzZušáku se 
v amfiteátru připojil bicí soubor DRUMATIX pod 
vedením Milana Kratochvíla a zajímavý host Big Band 
ZUŠ Znojmo, který vznikl v roce 2013 pod záštitou ZUŠ 
Znojmo a funguje pod vedením pana Karla Fojtíka, jenž je 
známým znojemským pedagogem a umělcem s bohatou 
profesionální kariérou. 
Program koncertu byl velmi pestrý a potěšil i pobavil 
posluchače napříč generacemi. Výtěžek v hodnotě 
12 077 Kč z koncertu byl věnován organizaci Rodina u 
nás, z.s., která se zaměřuje na podporu pěstounských 
rodin na území Zlínského a Moravskoslezského kraje. 
Jarní jazzové cvrlikání bylo také součástí ZUŠ OPEN 
2024. Všichni zúčastnění žáci, pedagogové a celý 
organizační tým jsou velmi potěšeni, že se podařilo spojit 
uměleckou hudební tvorbu s podporou velmi výjimečné 

organizace. Cílem Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí je tuto akci zanechat a 
podpořit tak každý školní rok předem vybranou organizaci. 
 

 

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÝ FESTIVAL PÍSNÍ A TANCŮ (květen, Polsko) 

Žáci ZUŠ Alfréda Radoka, kteří jsou i členy Aneri – Taneční škola z.s., reprezentovali Valašské 
Meziříčí na Mezinárodním dětském festivalu písní a tanců, který se odehrál v partnerském městě 
Konin v Polsku. Taneční část festivalu byla věnována soudobým tanečním stylům – disco dance, 
street dance, art dance a dalším. Festivalu se v prvním kole účastnilo 233 tanečních choreografií 
v devíti různých tanečních disciplínách, z nichž do semifinále postoupilo 130 a do finále 80 skupin. 
Děti ze ZUŠ Alfréda Radoka a TŠ Aneri se kvalifikovaly až do finále mezi 6 choreografií disco dance, 
z nichž poté 4 postoupily do grand finále. Děti se ve finále umístily na 5. – 6. místě. Z Polska si děti 
odvezly nejen dobrý pocit z dobře odvedené reprezentace, ale také obrovskou zkušenost 
s rozmanitostí polského disca, krásného a upřímného přátelství a podpory polských trenérů a 
diváků. 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

44 

 

 

 

MUZEJNÍ NOC Valašské Meziříčí 31.5. 2024 – ZUŠ TRASYLVÁNIE 

Již počtrnácté se město Valašské Meziříčí spolu s desítkami 
českých měst a obcí připojilo k festivalu muzejních nocí, který 
vyhlašuje Asociace muzeí a galerií ČR ve spolupráci 
s Ministerstvem kultury ČR a Národním muzeem.  
Meziříčské noční putování bylo zahájeno v pátek 26. května 
úderem sedmé hodiny večerní na nádvoří zámku Žerotínů. 
V každé zapojené instituci byl opět připraven speciální a bohatý 
program pro všechny věkové skupiny, které se Meziříčské 
muzejní noci zúčastnili.   
I letos byl připraven Noční expres neboli silniční vláček, který 
vozil návštěvníky mezi jednotlivými institucemi. Základní 
umělecká škola se této výjimečné akce opět zúčastnila pod 
názvem stanoviště „ZUŠ Transylvánie“ v budově ZUŠ na ulici 
Komenského. Pro návštěvníky byl připraven bohatý program 
plný zážitků s transylvánskou atmosférou v podobě tvoření pro 
děti, transylvánské občerstvení, fotokoutek, tvorba literárně-
dramatického oboru, animovaná tvorba výtvarného oboru, 
hudební program, taneční improvizace a další. 

 
Program ZUŠ Transylvánie: 
 

1. Zahrada ZUŠ  

a. Hudební program – hudební soubory (pedagog Markéta Pivovarčíková a Ivana 

Dordová), kapela ZUŠ The Wasteland (pedagog Ivan Trpík) 

b. Hrnčířský kruh – tvorba pro veřejnost (pedagog Irena Vajdová) 

c. „Kouzelná zahrada“ projekce – tvorba žáků animace ZUŠ (pedagog Petr Hajdyla)  

d. Stánek s občerstvením Tucan CAFÉ (upírská nabídka – červené pivo, netopýří 

zákusek) 

2. Sklep ZUŠ 

a. Dramatická tvorba žáků LDO ZUŠ (pedagog Petra Plánková) – zapojení veřejnosti 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

45 

 

 

3. Přízemí ZUŠ  

a. Výtvarná tvorba pro veřejnost „Netopýrci“ (pedagog Helena Galbavá) 

b. Transylvánský fotokoutek pro veřejnost – samoobsluha 

4. 1. patro ZUŠ 

a. Hudební improvizace – koncertní sál (pedagog Daniel Poledňák, Anna Gavendová) 

b. Tematická taneční improvizace žáků ZUŠ – koncertní sál 

c. Prohlídka hudebních tříd ZUŠ Alfréda Radoka – ukázka hudebních nástrojů (učebna č. 

9 a 8) 

DEN DĚTÍ (2.6. 2024, Valašské Meziříčí) 

Ve znamení 100. výročí spojení Valašského Meziříčí a Krásna v jeden městský celek se nesl Den dětí 
ve Valašském Meziříčí, který se uskutečnil v neděli 2. června od 10 do 16 hodin v parku u zámku 
Kinských. Pro malé i velké návštěvníky byl připraven bohatý doprovodný program plný zajímavých 
vystoupení a zábavných aktivit. Jako každý rok se ZUŠ Alfréda Radoka této tradiční akce zúčastnila. 
Otevřený stánek ZUŠ s tvořením pro děti pod vedením pedagožky Ireny Vajdové byl plný dětí, které 
se těšily z malování kamínků, poté se mohly vyfotit ve fotokoutku a odnést si dáreček v podobě 
propagačního materiálu naší ZUŠ (pracovní listy, pastelky, tužky, balónky, placky). Na jevišti mohli 
návštěvníci spatřit taneční choreografie pod názvem GMO children a Fast fashion waste od 
pedagožky Denisy Varga Vašíčkové a choreografii Pramínek od Ireny Stolářové. 

 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

46 

 

 

KVĚTNOVÁ TANEČNÍ SCÉNA 27.5. - 28.5. 2024, TANEČNÍ VEČERY 21.6. - 22.6. 

2024 

Taneční obor ZUŠ Alfréda Radoka každoročně pořádá na konci školního roku čtyři taneční večery 
věnované především absolventům I. a II. stupně a jejich rodinám, ale také všem žákům tanečního 
oboru a jejich rodinám, zároveň divákům z široké veřejnosti. Na konci května se konala Květnová 
taneční scéna v Kině ValMez pod vedením pedagožky Ireny Stolářové. Taneční večery pedagožky 
Denisy Varga Vašíčkové a Kristýny Brachánkové proběhly 21.-22.6. 2024 v Kulturním domě Zašová. 
Ve školním roce 2023/24 absolvovalo v tanečním oboru ZUŠ Alfréda Radoka 12 žáků z II. stupně. 
Absolventi si se svými blízkými, spolužáky, pedagogy a diváky z široké veřejnosti odnesli 
z tanečních večerů nezapomenutelné zážitky a vzpomínky na chvíle strávené při studiu na ZUŠ 
Alfréda Radoka.  
 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

47 

 

 

FESTIVAL ALFRÉDA RADOKA 2023 (9.-13.6. 2024) 

Na konci školního roku 2023/2024 se uskutečnil již 13. 
ročník multižánrového Festivalu Alfréda Radoka 
pořádaného Základní uměleckou školou Alfréda 
Radoka Valašské Meziříčí. Jako každý rok mohli 
návštěvnici zažít pět dní plných nejen hudebních, ale 
také divadelních a tanečních představení. Hlavní 
hvězdou tohoto ročníku byl zpěvák a herec Ondřej 
Ruml, kterého na pódiu při závěrečném koncertu 
doprovodili žáci z celé školy. 
Festival odstartovali v neděli 9. 6.  žáci literárně-
dramatického oboru Petry Plánkové s Malými divadly 
ve valašskomeziříčském M-klubu. Tímto však nedělní 
program neskončil. Po divadelních představeních 
program pokračoval koncertem smyčcového orchestru 
pod vedením Heleny Hrachové v kostele sv. Trojice ve 
Valašském Meziříčí. Druhý festivalový den, pondělí 10. 
6., patřil již tradičnímu koncertu Made in ZUŠ na 
prvním nádvoří zámku Žerotínů, na kterém se 
představili nejen bicí soubory Drumatix, Mimidrumatix 
a Wee Drummers, ale také žáci dechového oddělení, 
dechový kvartet VyKuK, nové uskupení Flétňáci a spol. 
a kapela The Wasteland. 
Festival pokračoval dalším, již tradičním koncertem 

filmových melodií v úterý 11. 6. v Kině Valmez. Na tomto koncertě si mohli posluchači vychutnat 
písně z ikonických zahraničních i tuzemských filmových trháků, které byli doprovázeny projekcí na 
plátno. Třetí festivalový den poté pokračoval opět v M-klubu, kde se představili žáci literárně-
dramatického oboru pod vedením Bohumily Plesníkové v Letním poetickém podvečeru. 
Předposlední vystoupení 13. ročníku Festivalu Alfréda Radoka patřil pěveckým sborům, koncert 
proběhl ve středu 12. 6. v Kině Valmez. 
Vyvrcholením festivalu byl koncert žáků se zpěvákem a hercem Ondřejem Rumlem v Amfiteátru 
v parku u zámku Kinských. V rámci závěrečného koncertu jsme také oslavili 85. výročí od založení 
Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí. „Jsme nadšeni, že pan Ruml přijal naše 
pozvání a oslavil s námi toto jubileum.“ říká Mgr. Marta Vavříková, zástupce statutárního orgánu. 
V rámci festivalu probíhala i výstava výtvarného oboru pelmel v 2. patře Muzejního a galerijního 
centra v zámku Žerotínů.  
 
Program festivalu: 
 

o 9. 6. Malá divadla v M-klubu, koncert smyčcového orchestru ve sv. Trojici 
o 10. 6. MADE IN ZUŠ na prvním nádvoří zámku Žerotínů  
o 11. 6. Koncert filmových melodií v Kině Valmez, Letní poetický podvečer v M-klubu 
o 12. 6. Koncert pěveckých sborů v Kině Valmez 
o 13. 6. Hlavní koncert Ondřeje Rumla s žáky ZUŠ v amfiteátru Valašské Meziříčí 

 
  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

48 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

49 

 

 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

50 

 

 
 

 
  
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

51 

 

WORLD OF DANCE – účast taneční skupiny D-Company (27.7. – 1.8. 2024, finále 

v Los Angeles) 

Taneční skupina D-Company, složená ze žáků II. stupně ZUŠ Alfréda Radoka a žáků Tanečního 
centra ValMez, s kterým naše ZUŠ úzce spolupracuje se probojovala na světové finále soutěže 
World of Dance v Los Angeles, které se konalo v srpnu roku 2024. Tato soutěž každoročně přitahuje 
nejlepší tanečníky a choreografy z celého světa. 
Vše začalo na podzim roku 2023, kdy se vůbec poprvé konalo regionální kolo soutěže v České 
republice konkrétně v Brně. Přihláška byla odeslána a tím začala intenzivní a náročná příprava 
choreografie Image body, na které spolupracovaly vedoucí tanečního oboru ZUŠ Denisa Varga 
Vašíčková a lektorka Tanečního centra ValMez Dominika Veselá. Choreografie se věnuje tématu 
vnímání tělesné krásy a komunikaci vlastním tělem, které je díky dnešnímu životu mladých lidí na 
sociálních sítích více než aktuální. Choreografie Image body vyráží divákům dech nejen svým 
provedením, ale i svými kostýmy. 
V regionálním kole soutěže získala skupina D-Company ocenění poroty za Nejlepší téma. Celkově se 
tanečnice umístily na úžasném třetím místě, čímž si zároveň zajistily i postup do světového finále 
v Los Angeles.  
Tento mimořádný úspěch s postupem do světového finále byl ale teprve začátek dlouhé cesty do 
Los Angeles. Založila se kampaň na donio.cz, na které mohl přispět kdokoliv, kdo chtěl D-Company 
pomoci splnit jejich sen libovolnou částkou. Velkou část peněz poté vyjednala Denisa Varga 
Vašíčková s městem Valašské Meziříčí a Zlínským krajem, kterým patří neskonalý dík, protože bez 
této finanční podpory by skupina nebyla schopna do Spojených států amerických vycestovat.  
Jedenáct tanečnic tedy vyrazilo na dlouhou cestu přes velkou louži a vydalo se do Los Angeles, kde 
se na pódiu setkali se špičkovými tanečníky z celého světa. Na celosvětovém finále soutěže World of 
Dance v Los Angeles D-Company sice nevyhrála ale i přesto si od poroty vysloužila několik pochval. 
Například od Ryana Fenga, režiséra a fotografa působícího v LA, když řekl „Miluji tu drzost. Líbí se 
mi, jak se zabýváte tématem odhalení, zranitelnosti, bytí pod tou vrstvou, která není naší součástí, ale 
definuje nás. Opravdu krásný koncept.“  
Tanečnice si odnesly nové a jedinečné zkušenosti, zážitky, a hlavně další motivaci pro zlepšování 
svých, už tak skvělých, tanečních schopností.  
 

  



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

52 

 

 

Další aktivity jednotlivých oborů ve školním roce 2023/2024: 
 
Hudební obor 
Žáci i pedagogové hudebního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města  
a nejrůznějších vystoupeních či koncertech (Dny města Valašské Meziříčí, Zašovské slavnosti, 
vánoční trhy, Světlo ValMez, Muzejní noc, Vítání občánků města Valašské Meziříčí, Květinová 
slavnost Lešná, Noc kostelů, Den Země, Výchovné koncerty v Kulturním zařízení města Valašského 
Meziříčí, Hudba hravě – hudební program pro děti z MŠ) 
 
Výtvarný obor 

Žáci se výtvarného oboru se ve školním roce 2023/2024 prezentovali například výstavou VO 
s názvem „pelmel“ v Muzejním a galerijním centru zámku Žerotínů VM, výstavou VO na pobočkách 
ZUŠ ve Vidči a Zašové, tvořením pro děti na Muzejní noci ve VM, na Dnu dětí v amfiteátru VM a 
Světlo ValMez (prezentace VO – animovaná tvorba pro veřejnost), aj. 
Výtvarný obor také spolupracoval s řadou organizací na lektorských programech a workshopech 
(Galerie Kaple VM, Galerie Sýpka VM).   

Literárně – dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru reprezentují školu na veřejných akcích (Muzejní noc VM), 
soutěžích (Wolkrův Prostějov), na Festivalu Alfréda Radoka 2024, akcích města, vystoupeních pro 
veřejnost, aj. 

 
Taneční obor 
Žáci tanečního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města a organizují řadu akcí 
pro veřejnost (Muzejní noc VM, Světlo ValMez, Rej strašidel VM, Den dětí v amfiteátru VM, Taneční 
večery, Květnová taneční scéna, Výchovné koncerty v Kulturním zařízení města Valašského 
Meziříčí, Zažít ValMez jinak atd.). 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

53 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Dle ustanovení § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, rada kraje pravidelně jedenkrát ročně projednává zprávu o činnosti svých příspěvkových 
organizací. Na základě Zprávy o hospodaření Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí za rok 2023 bylo zpracováno Stanovisko OŠMS ZK pro hodnocení výsledků hospodaření 
organizace.  
 
Celkové hodnocení organizace 
 

➢ Řádná účetní závěrka byla sestavena v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, stanoveným způsobem předložena zřizovateli a dle vyhlášky MF č. 
383/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o účetních záznamech v technické formě 
předána do centrálního systému účetních informací státu. 

➢ K dosažení co nejvěrnějšího zobrazení skutečnosti N a V k 31. 12. 2023 organizace použila 
při roční uzávěrce časové rozlišení nákladů a výnosů a dohadné účty aktivní a pasivní. 

➢ Data účetní závěrky byla předána včas. Na základě kontroly závěrky nebyly zjištěny rozdíly 
kontrolovaných vazeb účetnictví.  

➢ Účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) k 31. 12. 2023 byly zaslány  
ve stanoveném termínu a předepsaném rozsahu. Vazby jednotlivých účetních výkazů byly 
dodrženy a nevykazovaly rozdíly. 

➢ Zpráva o hospodaření byla předložena dle pokynu odboru. Komentáře k jednotlivým bodům 
jsou dostačující. Na základě kontroly údajů byly provedeny drobné korekce.  

➢ Celková ekonomická situace organizace je hodnocena podle jednotlivých bodů 
vypracovaného stanoviska.  

➢ Hodnocení celoroční spolupráce a přístupu organizace – velmi dobrá spolupráce, termíny 
jsou dodržovány, organizace předkládá materiály dle požadované struktury, evidence je 
analyticky členěna, jednání vstřícné a zpracované podklady jsou v odpovídající podobě.  

 

 
c) Kontroly ve školním roce 2023/24 - k 30. 6. 2024 

 
Ve školním roce 2023/24 nebyly provedeny žádné kontroly. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

54 

 

 

8. Závěr výroční zprávy 
 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Škola prokazuje vysokou kvalitu výuky a udržování cílů školního vzdělávacího programu díky 
skvělým výsledkům na soutěžích ve všech oborech a vysoké úspěšnosti žáků přijímaných 
na umělecké střední a vysoké školy nebo na školy, kde jsou požadovány talentové zkoušky 
v uměleckých oborech. Naše výuka pružně reaguje na moderní trendy a požadavky v oblasti umění, 
přičemž naši pedagogové zároveň dodržují tradiční a osvědčené metody výuky. Využívají jak 
klasické, tak moderní výukové materiály a sami se neustále vzdělávají, aby zajišťovali nejvyšší 
úroveň výuky. Žákům nabízíme také možnost účastnit se workshopů, které podporují realizaci 
vzdělávací strategie školy, jejímž cílem je rozvoj uměleckých schopností žáků a jejich připravenost 
na budoucí profesní i osobní uplatnění. 

Podpora žáků se SVP, mimořádně nadaných žáků a řešení sociálně patologických jevů 

Díky individuálnímu přístupu, který je základem naší výuky, se s výskytem sociálně patologických 
jevů v podstatě nesetkáváme. V rámci individuální, skupinové i kolektivní výuky připravujeme 
studijní plány přizpůsobené schopnostem a dovednostem jednotlivých žáků nebo skupin. 
Ve školním roce 2023/2024 jsme neměli žádné žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ani 
mimořádně nadané žáky. Pokud rodiče žáků vnímají u svých dětí jinakost, konzultují ji přímo 
s učiteli nebo s vedením školy, a tyto požadavky jsou zohledněny v individuálních studijních 
plánech. 

Závěrečné zhodnocení 

Naše škola zažila mimořádně aktivní školní rok, během kterého se nám podařilo zorganizovat 
mnoho významných kulturních akcí napříč všemi obory. Tyto akce nejen podporovaly umělecký 
růst našich žáků, ale také přispěly k obohacení kulturního života ve Valašském Meziříčí a jeho okolí.  
Průběh výuky nebyl jako v minulých letech přerušen např. zhoršenou epidemiologickou situací, 
zvýšeným přílivem dětí imigrantů či destabilizací rozpočtu z důvodu neúměrného zvýšení ceny 
energií. Bylo tedy možné plně se soustředit na proces výuky a pořádání kulturních akcí.  

Výše školného zůstala v tomto školním roce zachována, nadále jsme zapojeni do projektu Darujme 
kroužky dětem. Díky tomuto programu je část školného hrazena sociálně slabším rodinám 
ze zdrojů České rady dětí a mládeže ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna. Výraznou 
podporou pro naše žáky a jejich rodiny je také možnost zapůjčení hudebních nástrojů pro domácí 
cvičení za minimální poplatek. Kromě toho nabízíme sourozenecké a množstevní slevy, abychom 
ještě více podpořili přístupnost uměleckého vzdělání pro co nejširší okruh dětí. 

Příležitost umělecky se vzdělávat měly rovněž děti na pobočkách naší školy, kde mohou 
navštěvovat výuku bez nutnosti dojíždění. Výuka probíhá v prostorách základních škol nebo v jejich 
blízkém okolí, což žákům zajišťuje bezpečné a pohodlné docházení na hodiny. Tímto způsobem 
přispíváme k tomu, aby umělecké vzdělání bylo dostupné i dětem z odlehlejších oblastí, a 
podporujeme tak rozvoj kulturního povědomí v širším regionu. 

V tomto školním roce se naši žáci mohli účastnit dalších soutěží pořádaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT) i dalších významných soutěžních akcí. Naši žáci napříč všemi 
uměleckými obory dosáhli mimořádných výsledků, často až v ústředních kolech, odkud si odnesli 
nejvyšší ocenění. Za velký úspěch považujeme například účast taneční skupiny D-company na 
prestižní mezinárodní soutěži World of Dance v Los Angeles, kde reprezentovali nejen naši školu, 
ale i Českou republiku. Kromě toho naše škola byla organizátorem okresního kola soutěže MŠMT 



Výroční zpráva – školní rok 2023/2024  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

55 

 

pro literárně dramatický obor a soutěže Wolkerův Prostějov, což nám umožnilo aktivně se podílet 
na podpoře a rozvoji mladých talentů v okolí.  

ZUŠ Alfréda Radoka spolupracuje s mnoha institucemi a spoluutváří výrazný kulturní obraz města 
Valašské Meziříčí a jeho okolí (Muzejní noc, Noc kostelů, Světlo Valmez, Den dětí, Zašovské 
slavnosti atd.). Pravidelně konané akce, jakými jsou např. festival Podzimní varhany, MOVE FEST 
VALMEZ, soutěžní přehlídka animovaných filmů Oskárek, jazzové Mikulášení, výchovné koncerty 
pro školy i představení pro MŠ Hudba hravě, výstava výtvarného oboru, vystoupení tanečního 
oboru i závěrečné představení literárně-dramatického oboru proběhly za vysoké účasti publika.  

Žáci se zapojili i do velkých projektů, kdy vystupovali s profesionálními tělesy – 3. ročník projektu 
Malí velcí filharmonici, kdy hráli s Filharmonií Bohuslava Martinů, a Muziáda, při níž vystoupili 
s Janáčkovou filharmonií Ostrava.  

Závěr školní roku patřil opět Festivalu Alfréda Radoka, kdy bylo možné vidět a slyšet to nejlepší ze 
všech uměleckých oborů. Zajímavá beseda a společný koncert s Ondřejem Rumlem byly jedinečným 
zážitkem celého festivalu.  

Škola má kvalitní pedagogický sbor, který je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe. Mezi 
pedagogy je řada učitelů aktivně zapojených do práce v rámci okresních i krajských uměleckých 
rad. Řada pedagogů působí jako výkonní umělci, hrají v kapelách, divadlech či patří mezi uznávané 
výtvarníky. Stále se podílíme na zvyšování kvality výuky, rozvoji klíčových kompetencí žáků, rozvoji 
specifik školy a posílení moderních metodických postupů. Vedení školy podporuje další edukaci 
pedagogických pracovníků a účast na nejrůznějších školeních a soutěžích. Pro vzdělání učitelů i 
žáků využíváme mimo jiné i finanční zdroje projektu OP JAK.   

Velkou péči věnujeme rovněž materiálnímu vybavení školy, hospodaříme tak, aby bylo možné 
provádět nákupy vedoucí ke kvalitní výuce, hledáme i jiné finanční zdroje (OP JAK). V tomto 
školním roce se nám podařilo realizovat dvě velké investice – nákup koncertního křídla a basového 
klarinetu, což výrazně přispělo k dalšímu zkvalitnění výuky a hudebního zázemí naší školy. 

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí je škola s dlouholetou tradicí, těšící se 
dobrému jménu široké veřejnosti. Vybavuje žáky pro vnímání všech druhů umění tak, aby z nich 
vyrostli kreativní, duchovně bohatí lidé, návštěvníci koncertních síní, divadel a galerií. Stěžejním 
úkolem je dobrou reputaci školy nejen udržet, ale nadále ji zvyšovat.  
 
Datum zpracování zprávy: 21. 10. 2024 
 
Mgr. Marta Vavříková, zástupce statutárního orgánu 
 
          Rozdělovník: zřizovatel –  

KU Zlínského kraje, odbor ŠMS 
 


